
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Фоминская основная общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ  

№ 126  

 

от 06 сентября 2024 г.                                                              х. Фоминка 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 уч. году 

 

На основании приказа МУ УО Миллеровского района от 30.08.2024 г. № 790 

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Миллеровском районе в 2024-2025 учебном году», в целях реализации 

мероприятий по выявлению, поддержке и сопровождению одаренных детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

предметам: математика, биология, физика на платформе «Сириус» 

https://siriusolymp.ru/. 

2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам (за исключением предметов, 

указанных в п. 1 настоящего приказа) по текстам, предоставляемым 

МБУ ДПО «МиРЦ» с 18.09.2024 г. по 22.10.2024 г. 

3. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ согласно графику: 

Предмет Класс Дата 

проведения 

Время 

начала 

Формат 

проведения 

Русский язык 3-9 23.09.2024 11.00 Очно 

География 5-9 25.09.2024 11.00 Очно 

Литература 5-9 30.09.2024 11.00 Очно 

Физика 7-9 01.10.2024 Доступ к 

заданиям 

открыт с 

08.00 до 

20.00 

Дистанционно, 

на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

Биология 7-9 09.10.2024 Доступ к 

заданиям 

открыт с 

08.00 до 

20.00 

Дистанционно, 

на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

https://siriusolymp.ru/


Окружающий 

мир 

3-4 10.10.2024 11.00 Очно 

Математика 3 14.10.2024 11.00 Очно 

4-6 15.10.2024 Доступ к 

заданиям 

открыт с 

08.00 до 

20.00 

Дистанционно, 

на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

7-9 16.10.2024   Дистанционно, 

на платформе 

«Сириус. 

Курсы» 

4. Утвердить состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников:  

председатель: руководитель МО учителей-предметников Л.В. Мережко; 

члены жюри: заместитель директора Л.Н. Цысарь,  

      заместитель директора С.П. Банникова, 

      учитель начальных классов Л.Г. Лебедева,  

    руководитель МО кл. руководителей С.В. Бухтиярова. 

5. Утвердить состав апеляционной комиссии школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников:  

председатель: директор Л.Н. Мережко; 

члены комиссии: учитель Т.В. Сухина, 

   учитель О.И. Лебедева. 

6. Ответственным исполнителем по организации и проведению школьного 

этапа Всероссийской олимпиады назначить заместителя директора Л.Н. 

Цысарь. 

7. Заместителю директора Л.Н. Цысарь: 

7.1. Довести до сведения учителей-предметников информацию о сроках 

и формате проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

7.2. В срок до 14.09.2024 года обеспечить сбор необходимой 

документации (заявление об участии, согласие на публикацию 

результатов) от родителей обучающихся в соответствии с 

нормативной документацией и утвержденной Моделью проведения. 

7.3. Обеспечить условия для проведения Олимпиады на базе школы в 

соответствии с утвержденной Моделью проведения и требованиями 

к проведению олимпиад по отдельным предметам. 

7.4. Обеспечить видеозапись проведения школьного этапа олимпиады с 

применением технических средств, используемых при проведении 

ОГЭ. 




